AI Index: PRE 01/527/2012

بیانیه مشترک

سازمان‌های حقوق بشری:

ایران: زندانیان سیاسی از ملاقات و خدمات پزشکی محروم شده‌اند

حبس‌نسرین ستوده، برنده جایزه ساخاروف، نمایانگر نقض حقوق اولیه است

(پاریس، لندن، نیویورک، 31 اکتبر 2012 - 10 آبان 1391) - امروز شیرین عبادی برنده جایزه صلح نوبل به همراهی شش سازمان حقوق بشری اعلام کردند که قوه قضاییه و مسئولان زندانهای ایران باید به بد رفتاری با وکیل برجسته حقوق بشری نسرین ستوده خاتمه دهند. خانم عبادی و سازمان‌های حقوق بشری همچنین از مقامات ایران خواستند تا اجازه دهند تمام زندانیان بر اساس حقوق بین‌الملل بشر از مراقبت‌های پزشکی و حق دیدار با خانواده برخوردار باشند.

مسئولان زندان اوین از ملاقات منظم دو روزنامه نگار زندانی، ژیل بنی یعقوب و مهسا امرآبادی، با همسرانشان که در زندان دیگری نگهداری می شوند، جلوگیری می کنند. سازمانهای حقوق بشری از منابع مطلع گزارشهایی دریافت کرده اند که ژیل بنی یعقوب، که در حال گذراندن یک سال حبس در بند 350 زندان اوین است، از زمان زندانی شدن در سپتامبر 2012 (شهریور 1391) نتوانسته با همسر روزنامه نگار خود بهمن احمدی امویی ملاقات داشته باشد. امویی در حال سپری کردن محکومیت پنج ساله خود به اتهام «تبلیغ علیه نظام» و «توهین به رییس جمهور» در زندان رجایی شهر در 47 کیلومتری غرب تهران است.

مقامات ایرانی هوتن کیان را در اکتبر سال 2010 (مهر 1389) پس از اینکه در خصوص پرونده موکلش سکینه محمدی آشتیانی

اطلاع رسانی کرد دستگیر کردند. محمدی آشتیانی در سال 2006 (1385) به اعدام به وسیله سنگسار محکوم شده بود، اما توجه بین المللی باعث شد که حکم وی معلق شود.

هوتن کیان از زمان دستگیری اش در سپتامبر 2010 (شهریور 1389)، بسیار کم از حق ملاقات برخوردار بوده و با وجود اینکه از بیماری بسیار جدی گوارشی رنج می برد، از خدمات پزشکی مناسب بهره مند نشده است.

در تاریخ 4 مارس 2012 (14 اسفند 1390)، وکیل برجسته حقوق بشری **عبدالفتاح سلطانی** مطلع شد که دادگاه انقلاب وی را به 18 سال زندان و 20 سال محرومیت از اشتغال به حرفه وکالت محکوم کرده است و وی را برای اجرای حکم زندانش به برازجان، در فاصله تقریباً 1200 کیلومتری جنوب تهران تبعید کرده است.

دادستانی عبدالفتاح سلطانی را به "تبلیغ علیه نظام" و "اجتماع و تبانی علیه نظام" و "تشکیل یک گروه غیر قانونی" یعنی کانون مدافعان حقوق بشر که وی و شیرین عبادی با هم آن را تاسیس کرده بودند، متهم کرد. دادگاه تجدید نظر حکم زندان سلطانی را به 13 سال تقلیل داد اما محرومیت 20 ساله وی از اشتغال به حرفه وکالت را تایید کرد.

در ماه آوریل 2012 (فروردین 1391)، دادگاه تجدید نظر حکم نه سال زندان **محمد علی دادخواه**، یک وکیل دیگر دادگستری را به اتهامات مربوط به مصاحبه با رسانه های خارجی و عضویت در کانون مدافعان حقوق بشر، تایید کرد. دادگاه همچنین محمدعلی دادخواه را به پرداخت جریمه و شلاق محکوم و وی را از اشتغال به وکالت و تدریس به مدت 10 سال محروم کرد.